HPNT: Khi tôi đã nhất định không nhận tội, thì mọi lời nói của nhân chứng chỉ là sự cáo buộc. Sự cáo buộc phải được xét xử bởi tòa án. Và chỉ có kẻ thắng là CS, mới có quyền lập tòa án.

HỎI: Năm 1997 sang Pháp, trả lời phỏng vấn của bà Thụy Khê, ông đã nói dối: Trong thời điểm Mậu Thân 1968, ông không có mặt ở Huế?

HPNT: Đúng, tôi đã nói dối trắng trợn như vậy. Chỉ tiếc một điều, khi nói dối, tôi đã trả lời rất hớ hênh một câu hỏi của bà Thụy Khê, nên để lại sự dối trá của tôi.

HỎI: Câu hỏi nào của bà Thụy Khê?

HPNT: Bà Thụy Khê hỏi: “Về một lời tuyên bố của anh trong một phóng sự chiếu trên đài truyền hình Mỹ, Anh, Pháp...